balón en el desarrollo de coordinación de control de objetos en la unidad educativa “Hispano 

América”. Dicha investigación utilizo el test 3 JS para poder determinar el nivel de coordinación 

motriz y control de objetos. Para esta investigación se trabajó con una población de 137 (ciento 

treinta y siete) estudiantes de los cuales se seleccionó una muestra de 33 (treinta y tres) estudiantes. 

Concluye que la utilización de juegos coordinativas atrae un cambio significativo ya que les permitió 

controlar de mejor manera los objetos, favoreció el desarrollo de la motricidad, psicológica, social y